
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2019 г. № 5-20 

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 года № 4-4  

«О введении ограничений на проведение государственной 

регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества,  

в отношении которых введено государственное управление 

бесхозяйным недвижимым имуществом» 

В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики  

от 28.01.2019 г. № 28 в целях приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с требованиями действующего законодательства Донецкой 

Народной Республики, руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Президиума Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 28 марта 2016 года № 4-4 «О введении ограничений 

на проведение государственной регистрации права собственности на объекты 

недвижимого имущества, в отношении которых введено государственное 

управление бесхозяйным недвижимым имуществом» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики и его 

территориальным структурным подразделениям руководствоваться настоящим 

Постановлением при проведении государственной регистрации ограничений 

(обременений) вещных прав на недвижимое имущество.». 

 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. При проведении государственной регистрации права собственности 

на объекты недвижимого имущества оплата налогов и сборов в бюджет 



2 
 

Донецкой Народной Республики является обязательной. Министерству 

юстиции Донецкой Народной Республики и его территориальным структурным 

подразделениям при проведении государственной регистрации права 

собственности на такие объекты недвижимого имущества, по истечении срока в 

1 год, установленного для приостановления проведения государственной 

регистрации права собственности на такие объекты, в отношении которых было 

введено государственное управление бесхозяйным недвижимым имуществом, в 

обязательном порядке проверять факт оплаты соответствующих налогов и 

сборов в бюджет Донецкой Народной Республики.». 

 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  А.Е. Ананченко 




